
Zaak C-37/95 

Belgische Staat 
tegen 

Ghent Coal Terminal NV 

(verzoek van het Belgische Hof van Cassatie 

om een prejudiciële beslissing) 

„Belasting over toegevoegde waarde — Zesde BTW-richtlijn — 

Artikel 17 — Recht op aftrek — Herziening van aftrek" 

Conclusie van advocaat-generaal D. Ruiz-Jarabo Colomer van 11 juli 1996 I-3 
Arrest van het Hof (Tweede kamer) van 15 januari 1998 I-17 

Samenvatting van het arrest 

Fiscale bepalingen — Harmonisatie van wetgevingen — Omzetbelasting — Gemeenschappelijk 
stelsel van belasting over toegevoegde waarde — Aftrek van voorbelasting — Aftrek van belas­
ting over goederen en diensten die zijn geleverd, respectievelijk verstrekt voor investerings-
werken welke bestemd zijn om te worden gebruikt in kader van belaste handelingen — Onmo­
gelijkheid voor belastingplichtige om betrokken goederen en diensten te gebruiken voor 
voorziene doelstellingen — Omstandigheid die niet van invloed is op recht op aftrek — Moge­
lijkheid van regularisatie van oorspronkelijk toegepaste aftrek onder voorwaarden van arti­
kel 20, lid 3, van Zesde richtlijn 
(Richtlijn 77/388 van de Raad, art. 17, lid 2 en 20, lid 3) 
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SAMENVATTING — ZAAK C-37/95 

Artikel 17 van de Zesde richtlijn (77/388) 
betreffende de harmonisatie van de wetgevin­
gen der lidstaten inzake omzetbelasting moet 
aldus worden uitgelegd, dat een belasting­
plichtige die als zodanig handelt, de belasting 
over de toegevoegde waarde mag aftrekken 
die hij verschuldigd is voor goederen of 
diensten die hem zijn geleverd, respectieve­
lijk verstrekt voor investeringswerken welke 
bestemd zijn om te worden gebruikt in het 
kader van belaste handelingen. Het recht op 

aftrek blijft verworven, wanneer de belas­
tingplichtige wegens omstandigheden buiten 
zijn wil deze goederen en diensten nooit 
heeft gebruikt voor het verrichten van 
belaste handelingen. In voorkomend geval 
kan de levering van investerings goederen 
gedurende de herzieningsperiode aanleiding 
zijn voor een herziening van de aftrek onder 
de voorwaarden van artikel 20, lid 3, van de 
richtlijn. 
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